2019年6月30

日
2019年6月30日

流动资产 55,811,966.70 72,477,463.75 68,940,214.57 118,940,214.57

非流动资产 11,376,217.81 11,846,385.12 11,163,211.70 11,163,211.70

资产总计 67,188,184.51 84,323,848.87 80,103,426.27 130,103,426.27

注：本次股票发行后各类资产金额根据披露的未经审计的 2019 年半年度财务报告相关财务

数据计算确定。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：流程工业智能优化解决方案与服

务，各种生产装置的过程优化控制系统软件、优化仿真软件、大系统协调优化及

企业物联网与信息化等产品与服务。

本次股票发行募集资金的用途为：流程工业优化技术产品的深度研发、优化

仿真产品的研发投入、通用边缘计算平台RASO标准化及工业互联网云服务平台

北京和隆优化科技股份有限公司   股票发行情况报告书

HeroRTS的升级及补充公司流动资金，优化公司财务结构，加快公司发展。

股票发行完成后，公司主要从事的业务依然为：流程工业智能优化解决方案

与服务，各种生产装置的过程优化控制系统软件、优化仿真软件、大系统协调优

化及企业物联网与信息化等产品与服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司的控制权情况为：于现军先生直接持有公司

20,925,000股股份，持股比例为46.50%，为公司第一大股东。同时于现军先生为

公司创始人，公司自设立以来，历任公司执行董事、总经理、董事长。公司设

立至今，于现军先生一直负责公司的日常生产经营活动，在公司经营方针、重

大决策、人事任免等方面均能起到决定性影响。公司整体变更设立股份公司

时，于现军先生在公司董事、监事、高级管理人员的提名及任命方面均起到了

决定性的作用，为公司的实际控制人；

本次股票发行后，公司的控制权情况为：于现军先生直接持有公司

20,925,000股股份，持股比例为41.85%，仍为公司第一大股东。仍担任公司董事

长，负责公司的日常生产经营活动，在公司经营方针、重大决策、人事任免等

方面均能起到决定性影响，仍为公司的实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 于现军 董事长 20,925,000 46.50 20,925,000 41.85

2 王晓峰
董事、总

经理
6,952,500 15.45 6,952,500 13.91

  3 高瑞峰
董事、副

总经理
2,767,500 6.15 2,767,500 5.54

  4 李群

董事、财

务总监、

董事会秘

书

1,462,500 3.25 1,462,500 2.93

北京和隆优化科技股份有限公司   股票发行情况报告书

5 李明党 董事 787,500 1.75 787,500 1.58

合计 32,895,000 73.10 32,895,000 65.79

（三）发行前后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017年度 2018年度 2019年1-6月 2019年1-6月

基本每股收益（元/股） 0.2395 0.4635 0.1256 0.11

净资产收益率（%） 16.61% 31.31% 7.43% 4.72%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.26 -0.01 0.20 0.18

项目
2017年12月

31日
2018年12月

31日
2019年6月30日 2019年6月30日

每股净资产（元/股） 1.56 1.64 1.56 2.40

资产负债率（%） 19.15 12.90 12.47% 7.7%

流动比率（倍） 4.99 6.78 7.08 12.22

速动比率（倍） 1.10 1.11 1.15 11.43

应收账款周转率（次） 1.86 1.83 0.78 0.78

存货周转率（次） 1.59 3.14 0.86 0.86

注：本次股票发行后财务指标根据披露的未经审计的 2019 年半年度财务报告相关财务

数据，并按照本次发行完成后总股本摊薄测算。

三、新增股份限售安排

法定限售：本次股票发行对象全部为外部投资者，无控股股东、实际控制人

及董事、监事、高级管理人员等参与认购，不存在《公司法》、《业务规则》、

《公司章程》规定的法定限售情形。

自愿限售：本次发行对象无限售安排，发行对象无自愿锁定的承诺。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议

的签订情况

2019 年 5 月 28 日，公司第三届董事会第二次会议审议通过《关于设立募集

资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》，并已在全国中小企业股

北京和隆优化科技股份有限公司   股票发行情况报告书

份转让系统信息披露平台披露《第三届董事会第二次会议决议公告》（公告编号：

2019-021）。2019 年 5 月 31 日，公司董事会收到持有公司 3.25%股份的股东李

群女士提交的《关于 2019 年第二次临时股东大会增加临时议案的提议》。经董

事会审核后同意将《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>

的议案》《关于制定<北京和隆优化科技股份有限公司募集资金管理制度>的议案》